



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO  
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

CNPJ: 24.805.886/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.498.738-8

ENDEREÇO: JOSE BENTO, 79, AMADOR EUSEBIO – CE CEP: 63.180-000

TELEFONE: (85) 98111-8147

E-MAIL: MARTINSDISTRIBUIDORANI@GMAIL.COM

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ANEXO IV

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONTA CORRENTE: 39042-9 AGENCIA 631-9 BANCO BRADESCO FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

REPRESENTADA: KEYCIANNE DO NASCIMENTO MARTINS GUITIERE, CPF: 040.212.633-57, SITO A RUA JOSE CAVALCANTE SOBRINHO, 120, BL 14 APTO 103,

COAÇU FORTALEZA – CE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ABACAXI PEROLA UND FRESCO, INTEGRAL E FIRME, INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	400	CEASA	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
2	ABOBORA JACARE KG FRESCA INTEGRAL E FIRME INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	550	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 1.485,00
3	ACELGA DE 1ª QUALIDADE FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA E LIMPA, INSENTO DE PARASITAS ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM ETIQUETA DE PESAGEM	MAÇOS	150	CEASA	R\$ 3,13	R\$ 469,50
4	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR O PRODUTO DEVERA STA DE ACORDO COM AS NORMAS VIRGENTES DA ANVISA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, INSENTO DE PARASITASE FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPECIE E LIVRES DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PO BRANCO	KG	4400	FORPAN	R\$ 3,43	R\$ 15.092,00



RUA: JOSE BENTO, 79, AMADOR

CNPJ: 24.805.886/0001-09

FONE: 85 3067-2443



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

5	E FINO DE FACIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM AS NORMAS ANVISA EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000GR DO PRODUTO SECUNDARIA TIPO FARDO DE 30KG	UND	100	ADOCYL	R\$ 3,44	R\$ 344,00
6	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO INGREDIENTES BASICOS SACARINA SODICA E CLIMATO DE SODIO EMBALAGEM DE 100 MLPRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIRGENTE OTULAGEM OBRIGATORIA	KG	200	CEASA	R\$ 24,05	R\$ 4.810,00
7	ALHO DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	UND	60	QUERO	R\$ 8,20	R\$ 492,00
8	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO	KG	2600	NAMORADO	R\$ 3,75	R\$ 9.750,00
9	ARROZ PARBOILIZADO, BENEFICIADO, POLIDO LONGO FINO TIPO 1, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9.972/00, DECRETO Nº 6.268 DE 22/11/07, QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS O PRODUTO DEVERA STA DE ACORDO COM AS NORMAS VIRGENTES DA ANVISA, INSENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, INSENTA DE PARASITASE FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRES DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PO BRANCO E FINO DE FACIL ESCOAMENTO, NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM AS NORMAS ANVISA EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000GR DO PRODUTO SECUNDARIA TIPO FARDO DE 30KG	UND	100	QUAKER	R\$ 7,15	R\$ 715,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIRGENTE RDC Nº 270 DE 22/09/05 ANVISA APRESENTAR O CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COMRDC Nº 360/359 DE 23/12/03 E RDC 259 DE 20/09/02 EMBALAGEM LATA DE 400G	UND	50	FAIZAO	R\$ 12,13	R\$ 606,50
11	AZEITE DE OLIVA 500ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	KG	900	CEASA	R\$ 6,59	R\$ 5.931,00
12	BANANA PRATA FRESCA INTEGR E FIRME, INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	1000	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
	BATATA DOCE FRESCA INTEGR E FIRME, INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS					



RUA: JOSE BENTO, 79, AMADOR  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 3067-2443



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

13	BATATA INGLESA KG FRESCA INTEGRAL E FIRME, INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	4000	CEASA	R\$ 4,74	R\$ 18.960,00
14	BERMILHA DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO COM BRILHO E COR CARACTERISTICO INSENTO DE PARASITAS E SUJIDADES	KG	150	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 523,50
15	BETERRABA FRESCA INTEGRAL E FIRME, INSENTO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	300	CEASA	R\$ 3,12	R\$ 936,00
16	BISCOITO AGUA E SAL INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICOSAL LECTINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	250	ESTRELA	R\$ 3,21	R\$ 802,50
17	BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADA INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICOSAL LECTINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	2500	ESTRELA	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
18	BISCOITO DOCE TIPO MARIA INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO ACUCAR INVERTIDO FERMENTOS QUIMICOS DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	1500	ESTRELA	R\$ 2,71	R\$ 4.065,00
19	BISCOITO POPULAR DOCE INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO ACUCAR INVERTIDO FERMENTOS QUIMICOS DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	1200	AMORI	R\$ 3,73	R\$ 4.476,00
20	BICOITO POPULAR INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICOSAL LECTINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	1100	RICHESTER	R\$ 3,98	R\$ 4.378,00
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA AO LEITE INGREDIENTES BASICOS FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIOSAL LECTINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 GR DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACODO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A 1 ANO	PCT	1100	FORTALEZA	R\$ 4,26	R\$ 4.686,00
22	CAFE TORRADO EMBALAGEM 250 G TIPO ALMOFADA COM REDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 DEVE TER O SELO DE PUREZA ABIC ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS DA ANVISA VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APARTI DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PCT	5300	PILAO	R\$ 7,32	R\$ 38.796,00



RUA: JOSE BENTO, 79, AMADOR  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 3067-2443



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

23	CARNE BOVINA LAGARTO PAULISTA PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIRGENTE IN 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA REGISTRO SIF E IN 22 ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM ODORES CARACTERÍSTICO	UND	1400	FRIBOI	R\$ 27,84	R\$ 38.976,00
24	CARNE BOVINA LOMBO SEM OSSO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIRGENTE IN 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA REGISTRO SIF E IN 22 ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM ODORES CARACTERÍSTICO	KG	1600	FRIBOI	R\$ 18,84	R\$ 30.144,00
25	PATINHO PEÇA DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIRGENTE IN 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA REGISTRO SIF E IN 22 ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM ODORES CARACTERÍSTICO	KG	350	FRIBOI	R\$ 27,88	R\$ 9.758,00
26	CANE MOIDA FRESA DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIRGENTE IN 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA REGISTRO SIF E IN 22 ASPECTO NÃO PEGAJOSO COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS COM ODORES CARACTERÍSTICO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE 500G A 1000G DO PRODUTO EM POLIETILENO EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO	KG	900	FRIBOI	R\$ 13,53	R\$ 12.177,00
27	CEBOLA PERA BRANCA INSETO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	500	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
28	CENOURA FRESCA INSETO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	550	CEASA	R\$ 3,71	R\$ 2.040,50
29	CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO INSETO DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS	KG	1500	CEASA	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00
42	FRANGO CONGELADO INTEIRO SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIRGENTE PORTARIA N 210 DE 10/11/98 DO DAS DIPOA ROTULAGEM OBRIGATORIA ASPECTO FIRME NEM PEGAJOSO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DO PRODUTO EM POLIETILENO EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTEUDO DE 18 A 20 KG DO PRODUTO	KG	2900	GRANJEIRO	R\$ 9,03	R\$ 26.187,00
64	OVOS DE GALINHA BRANCO TIPO MÉDIO IGUAL OU SUPERIOR A 50GR BANDEJA COM 30 UNIDADES COM INVOLUCRO EM PVC ATÓXICO ROTULO DEVERA CONTER DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO	BANDEJA	4000	AVINE	R\$ 14,96	R\$ 59.840,00
65	FRANGO CONGELADO SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIRGENTE PORTARIA N 210 DE 10/11/98 DO DAS DIPOA ROTULAGEM OBRIGATORIA ASPECTO FIRME NEM PEGAJOSO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DO PRODUTO EM POLIETILENO EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTEUDO DE 18 A 20 KG DO PRODUTO	KG	2200	GRANJEIRO	R\$ 10,36	R\$ 22.792,00

VALOR TOTAL

R\$ 300.212,50 (TREZENTOS MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



RUA: JOSE BENTO, 79, AMADOR  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 3067-2443



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS SEGUROS, DESLOCAMNETO DE PESSOAL, CUSTOS E DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL.

EUSEBIO – CE 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

*Keycianne do N. Martins Gutiere*  
KEYCIANNE DO N. MARTINS GUTIERRE  
SOCIA ADMINISTRADORA  
CPF: 040.212.633-57



RUA: JOSE BENTO, 79, AMADOR  
CNPJ: 24.805.886/0001-09  
FONE: 85 3067-2443